18 Amen, amen dico tibi, quum esses junior, cingebas te ipsum, & anibulabas, ubi vollebas: quum autem senueris, extendes manus tuas, & alius te cinget, & feret quo non vis.

19 Hoc autem dixit, significans qua morte glorificaturus es et tu Deum. Et hoc effatus, dicit ei, Sequere me.

20 Conversus autem Petrus conspicit discipulum quem diligebat Jesus, sequentem: qui & recubuerat in cena super petitus ejus, & dixerat: Domine, quis est tradens te?

21 Hunc videns Petrus, dicit Jesu: Domine, hic autem quid?

22 Dicit ei Jesus: Si eum volo manere donec veniam, quid ad te? tu sequere me.

23 Exivit ergo sermo iste ad fratres, quia discipulus ille non moritur. Et non dixit ei Jesus: Quod non moritur: sed, Si eum volo manere donec veniam, quid ad te?

24 Hic est discipulus testificans de his, & scribens haec: & scimus quia verum est testi-

& λιγίς ἦσαν ἡ μαρτυρία αὐτοῦ.

* 25 Ἐξι δὲ καὶ ἄλλαι πολλὰ
ζτα ἐποίησεν ὁ Ἰησοῦς, ἔτινα
ἔκαν γράφηται καὶ ἐν, οὐδὲ
αὐτὸν τοῖμα τὸν κόσμον χω-
ρῆσαι τὰ γραφόμενα βιβλία.
Αμήν. 17. † 5.

monium ejus.

25 Sunt autem & alia multa
quæcumque fecit Jesus: quæ si
scribantur ad unum, nec ipsum
arbitror mundum capere scri-
ptos libros. Amen.

ΠΡΑΞΕΙΣ

A C T A

TΩΝ

S A N C T O R U M

AΓΙΩΝ

ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ. APOSTOLORUM.

ΚΕΦ. α'. 1.

CAPUT I.

1 ΤΟΝ μὲν πρῶτου λόγου
ἐποιησάμην περὶ πάν-
των, ὃ Θεόφιλε, ὃν
ἔρεστο ὁ Ἰησοῦς ποιεῖν τε καὶ
διδάσκειν,

2 Ἀχρι ἣς ἡμέρας ἐντειλά-
μενος τοῖς ἀποστόλοις διὰ πνεύ-
ματος ἁγίου, οὓς ἐξελέξατο,
ἀνελύθη.

* 3 Οἵς καὶ παρέμησεν ἐκατὸν
ζῶντα μετὰ τὸ παθεῖν αὐτὸν,
ἐν πολλοῖς τε κεκυρώσις, δι' ἡ-
μερῶν τεσσαράκοντα τε ὅπταυθ-
μενος αὐτοῖς, καὶ λέγων τὰ
περὶ τῆς βασιλείας τοῦ Θεοῦ.

* 4 Καὶ τὸ συναλιξόμενος τὸ πα-
ρηγγειλεν αὐτοῖς ἀπὸ Ἱεροσο-
λύμων μὴ χωρίζεσθαι, ἀλλὰ
τὸ περιμένειν τὴν τὸ ἐπαγγελίαν
τοῦ πατρὸς, ἣν ἡκούσατέ μει-

5 Ὅτι Ἰωάννης μὲν ἐβάπτι-
σεν ὑδατι, ὅμεις δὲ βαπτισθή-
σετε ἐν πνεύματι ἁγίῳ οὐ με-
τὰ πολλὰς ταύτας ἡμέρας.

6 Οἱ μὲν οὖν συνελθόντες,
ἐπηράτων αὐτὸν, λέγοντες·

Illum quidem primum ser-
monem feci de omnibus,
οὐ Theophile, quæ cœpit
Jesus facereque & docere,

2 Usque qua die præcipiens
Apostolis per Spiritum sanctum,
quos elegerat, receptus est:

3 Quibus & præbuit seipsum
vivum post pati ipsum, in mul-
tis signis, per dies quadraginta
conspexit eis, & dicens quæ
de regno Dei.

4 Et congregans denuntiavit
eis, ab Hierosolymis non di-
scendere: sed expectare promis-
sionem Patris, quam audistis
me.

5 Quia Joannes quidem bapti-
zavit aqua, vos autem baptiza-
bimini in Spiritu sancto non
post multos hos dies.